
Zpráva krajánka - 104. jednání Náčelnictva 
23. – 24. 3. 2019 

Sepsal: Net 

 

Revize Idey světlušek a vlčat 

- Náčelnictvo projednávalo revizi idey světlušek a vlčat, která se po dlouhé přípravě dostala 

do fáze vypuštění ven do hnutí, kde proběhne zpětná vazba a připomínkování v organizace. 

 

Zpráva Náčelnictva 

- mimo jiné proběhla diskuze mezi členy Náčelnictva ohledně jejich budoucnosti v NJ 
- všichni zájemci o působení v Náčelnictvu jsou vítáni 
- krajánci prezentovali budoucnost jejich krajských rad 

 
Apolitičnost  
- Náčelnictvo projednalo teze ohledně apolitičnosti, které se týkají více organizace než 

jednotlivců (na rozdíl od „Kolínského usnesení VSJ“).  
- Tyto teze mají za úkol definovat postoj organizace k otázce apolitičnosti. 
 

Poplatek za Valný sněm 
- Otázka poplatku delegátů Valného sněmu byla diskutována a výsledkem je usnesení, dle 

kterého nebude vybírán za delegáty Valného sněmu žádný poplatek – pouze příplatek za 
lůžko (dobrovolný nadstandard). 

 

Zpráva Výkonné rady 
- Aktuálně probíhá “rekonstrukce” složení Výkonné rady, kdy se řeší náhrada za Bořka – 

nebude to ovšem stylem člověk/člověk, ale rozdělením kompetencí.  
 

Stav strategie  
- Proběhla pravidelná půlroční zpráva o stavu Strategie, kdy se probrali jednotlivé oblasti, jejichž 

postup se liší od plánu.  
 
Šátková řada  
- Probíhá zpětná vazba v hnutí na novou šátkovou řadu, která byla představena mimo jiné 

i na Elixíru, který probíhal souběžně s jednáním Náčelnictva. 

 
Revize strategie 
- Náčelnictvo odhlasovalo vyřazení 9 bodů z běžící Strategie, hlavně z toho důvodu, že již byly 

obsaženy v jiných běžících bodech. 
- Skautská výchovná metoda byla ponechána, předložena k dalšímu propracování a určena 

jako jedna z hlavních priorit v příští Strategii. 
- Bylo přidáno téma Dospělí nováčci. S tímto tématem bylo následně Náčelnictvo seznámeno 

v rámci bodu Práce na tématu dospělých. 

 
Témata předsněmové diskuze 
- Náčelnictvo diskutovalo a schválilo témata předsněmové diskuze Kodex jednání dospělých 

a Idea světlušek a vlčat, třetí téma Skauting za 10 let bude ještě dopracováno a následně 

předloženo spolu s ostatními do organizace.  

 

Další informace z jednání Náčelnictva (včetně podrobných zápisů) lze nalézt na Křižovatce: 

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo 

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo

